Alegación jurídica del siglo XVI.

... es con benefico de inventario, y le tiene hecho en tiempo, y presentado en el pleyto; porque consta le començo mucho antes de los treinta dias despues de la muerte de su marido, y le acabò antes de los noventa (76).

(72) BAS Y GALCERÁN, N., *Theatrum jurisprudentiae*, Pars 1, cap. 29, núm. 6.

(73) No obstante, la propia doctrina reconoce que *Aliis autem magis placet terminum esse considerandum incoepisse ab eo die, quo haeredes cognoverunt se esse institutos haeredes defuncti: ut habetur in l, 5, tit 6, part. 6, ibi: y deven començar a fazer este inventario a treinta dias desde supieren que son herederos del finado*. FRAGOSO, B., *Regiminis christianae reipublicae*, cap. 18, núm. 586.

(74) Criterio que, como reconoce CÁNCER, J., *Variarum resolutionum*, Pars 3, cap. 2, núm. 18, se concede únicamente para la viuda: *Viuda... debet illud incipere intra triginta dies, a tempore scientiae mortis mariti...*; Pars 3, cap. 9, 26.

(75) LÓPEZ, G., *Partidas 6,6,5, v. Sopieren: Glossa... volens, ut tempus confectionis inventarii non currat ante aditam haereditatem, allegat Glossa... Mihi satis placet opinio Glossa et communis maxime cum temperamento Bartoli in... quando non malitiose, et inculpabiliter haeres distulit aditionem*; COVARRUBIAS DE LEYVA, D. DE, *Opera Omnia*. Rúb. *De testamentis*, cap. 3, núm. 2: *Secunda conclusio, nullo tempore a testatore ad exequendum constituto, a iure annus datur haeredi vel executori testamentario, ad solvenda quacumque legata, quae non sint causa pietatis relicta, et ad exequendam in caeteris rebus ultimam voluntatem... cuius opino probatur in Regia L. VI. tit. X. part. VI qua exprimitur tempus datum a iure ad executionem ultimae voluntatis currere a die mortis testatoris*.

(76) BUV. *Alegación jurídica de la marquesa de Gelbes, como heredera con beneficio de inventario de Don Diego Pimentel, Marques de Gelbes...* Año 1651, núm. 28.

*Senatus sententia per Joannem Daza, die 3, Januari 1629, inter creditores haereditatis Hieronymi Sarzola, et Sebastianum Sarzola:*

*Et attento quod ex meritis praesentibus processus, constat non confecisse inventarium dictum Sebastianum Ludovicum Saraçola bonorum et hereditatis sui patris intra debitum tempus aurie et foro prefixum heredibus, postquam adierunt hereditatem, et quod etiam in inventario exhibito per illum, non fuerunt inventariata omnia bona dictae hereditatis, prout constat, tam ex testamento eiusdem Hieronymi Saçola recepto per Antonium Balançat, notarium... sententiam... et declaramus dictam desexitam minime proceder nec de iure locum habere, et consequenter creditores dictae hereditatis posse progredi ad ulterioram suis executionibus respective, sublato quolibet impedimento et nihil innovetur proviso ad instantiam dicti Sarçola in calce...*